

Olje- og energidepartementet
Energi- og vannressursavdelingen

Attn: Kathinka Thilert

Bergen, 2011-01-31

Høringsuttalelse – forslag til lov om elsertifikater

Vestavind Offshore AS viser til Olje- og energidepartementets høring om utkast til lov om elsertifikater, og vil med dette avgi vår høringsuttalelse.

Vestavind Offshore er Norges eneste rendyrkede havenergiselskap med en godkjent konsesjon for utbygging av en fullskala havvindpark (Havsul I).

Generelt.

Vi er opptatt av å få på plass et offensivt støttere regime for å gi den nødvendige fødselshjelp til havvindindustrien hvor Norge har helt spesielle forutsetninger for å lykkes, også internasjonalt. Ideelt sett hadde vi ønsket oss et enda mer forutsigbart støttere regime med innmatingstariffer (slik Tyskland praktiserer) for å stimulere til rask og omfangsrik utbygging av havvindkraft. Dette ville ikke minst representere en bedre sikkerhet i forhold til å oppnå god finansiering av prosjektene. Vi innser imidlertid at slike ordninger er lite realistiske i Norge i dagens situasjon, og på den bakgrunn synes vi at introduksjon av elsertifikater vil representere et godt bidrag til å stimulere til økt utbygging av fornybar energi i Norge.

I det etterfølgende har vi listet opp andre momenter som vi ønsker å spille inn i forbindelse med høringen:

Nett.

Vi ser det som meget viktig at kraftnettet i Norge og mellom Norge og andre land må oppgraderes og utvides i takt med utbygging av ny fornybar energiproduksjon. Fornybar energi må bygges ut der hvor forholdene ligger til best rette for det, og det er ikke nødvendigvis der folk bor. Reglene for nettilknytning mellom Norge og Sverige bør harmoniseres. Ordningen med anleggsbidrag bør også sees på slik at denne ikke skaper en urimelig kostnadsbarriere for utbyggere av ny fornybar kraft.

Regionale hensyn.

I den grad det vil være mulig innenfor elsertifikatordningen bør det søkes regionale hensyn ved utvelgelse av nye prosjekter, slik at man først kan få tilført ny energiproduksjon i områder med kraftunderskudd. (Eks. Midt-Norge).

Umoden teknologi.

Det bør etableres supplerende støtteordninger for umoden teknologi, som f.eks offshore vind, bølgekraft og tidevannskraft. Disse teknologiene vil den første tiden sannsynligvis ikke kunne dra nytte av elsertifikatordningen alene. I den forbindelse bør det også avklares med ESA hva som er mulig i forhold til kumulative ordninger.

Behandlingskapasitet.

Det bør sørges for at Statkraft, NVE og OED har nok kapasitet til å behandle søknader og klager, og administrere ordningen.


Relaterte rammevilkår.

Det bør legges til rette for langsiktige og forutsigbare rammevilkår som støtter opp under elsertifikatorordningen. (Eks. NVE og skattesystemet)

Andre virkemidler.

I tillegg til elsertifikatorordningen må det videreføres og forsterkes ordninger av typen 'Forurenser betaler'. Dette vil være viktig for å stimulere til fortsatt fokus på ENØK tiltak.

Vennlig hilsen,


Tore Engevik
Administrerende Direktør